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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$17,797,524.53SERVICIOS PERSONALES $11,624,280.05 $11,285,659.78$665,068.72 $6,838,313.20$18,462,593.25

$13,953,873.68REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,554,381.41 $10,554,381.41$1,695,691.00 $5,095,183.27$15,649,564.68

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $210,900.00 $210,900.00$210,900.00 $0.00$210,900.00

$2,579,369.21REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $212,059.99 $212,059.99-$1,055,131.98 $1,312,177.24$1,524,237.23

$622,448.22OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $646,938.65 $308,318.38$280,000.00 $255,509.57$902,448.22

$641,833.42PREVISIONES $0.00 $0.00-$466,390.30 $175,443.12$175,443.12

$2,304,450.00MATERIALES Y SUMINISTRO $4,907,912.00 $4,005,990.93$4,121,612.25 $1,518,150.25$6,426,062.25

$460,450.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $387,000.03 $366,447.96$139,524.00 $212,973.97$599,974.00

$10,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $63,683.94 $63,683.94$58,280.00 $4,596.06$68,280.00

$577,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,028,487.21 $1,853,546.58$1,724,790.99 $273,303.78$2,301,790.99

$812,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,893,208.72 $1,250,840.26$1,805,411.46 $724,202.74$2,617,411.46

$125,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $127,244.98 $127,244.98$70,000.00 $67,755.02$195,000.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$50,000.00 $50,000.00$50,000.00

$320,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $408,287.12 $344,227.21$273,605.80 $185,318.68$593,605.80

$5,870,505.12SERVICIOS GENERALES $7,282,705.27 $6,932,520.80$4,628,393.49 $3,216,193.34$10,498,898.61

$1,200,080.00SERVICIOS BÁSICOS $3,600,040.34 $3,600,040.34$4,390,000.00 $1,990,039.66$5,590,080.00

$610,800.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $922,543.35 $687,161.76$343,995.88 $32,252.53$954,795.88

$181,080.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $257,531.15 $257,531.15$248,080.00 $171,628.85$429,160.00

$20,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $48,476.50 $48,476.50$32,041.96 $3,565.46$52,041.96

$752,740.58SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $520,301.05 $405,498.17$223,569.67 $456,009.20$976,310.25

$250,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$250,000.00 $0.00$0.00

$35,000.00Servicios de traslados y viáticos $39,220.03 $39,220.03$58,000.00 $53,779.97$93,000.00

$1,660,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,278,024.85 $1,278,024.85-$218,109.02 $163,866.13$1,441,890.98

$1,160,804.54OTROS SERVICIOS GENERALES $616,568.00 $616,568.00-$199,185.00 $345,051.54$961,619.54

$3,307,202.35TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $12,726,977.63 $12,167,235.35$10,536,748.46 $1,116,973.18$13,843,950.81

$2,040,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,360,000.00 $1,360,000.00$0.00 $680,000.00$2,040,000.00

$650,000.00AYUDAS SOCIALES $10,936,294.85 $10,376,552.57$10,536,748.46 $250,453.61$11,186,748.46

$617,202.35PENSIONES Y JUBILACIONES $430,682.78 $430,682.78$0.00 $186,519.57$617,202.35

$114,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $110,977.00 $105,777.00$99,281.80 $102,804.80$213,781.80

$114,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $57,135.60 $57,135.60$40,742.50 $98,106.90$155,242.50

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $8,539.30 $8,539.30$8,539.30 $0.00$8,539.30

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $45,302.10 $40,102.10$50,000.00 $4,697.90$50,000.00

$41,600,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $17,209,401.59 $14,151,969.44-$14,850,691.62 $9,539,906.79$26,749,308.38

$41,600,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $17,209,401.59 $14,151,969.44-$14,850,691.62 $9,539,906.79$26,749,308.38
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$469,824.00DEUDA PÚBLICA $237,547.53 $237,547.53-$10,000.00 $222,276.47$459,824.00

$469,824.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $237,547.53 $237,547.53-$10,000.00 $222,276.47$459,824.00

$71,464,006.00   Total del Gasto $54,099,801.07 $48,886,700.83$5,190,413.10 $22,554,618.03$76,654,419.10


